
・2/9古紙回収 午前８時～９時半 ※ 雨天中止 

   町会費徴収 午前９時～１１時 於 町会館１階集会室 

・2/9 久米田池オアシスクリーンアップ作戦 午前９時～１１時 

・2/9 八木地区ふれあい落語会 午後２時～５時 於 岸和田文化ホール(ﾏﾄﾞｶﾎｰﾙ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１月吉日 

下 池 田 町 町 会   下池田町ニュース 

NO.40

39 

☆ ２月の町会活動 ☆ 
 

新年、明けましておめでとうございます。２０２５年は、阪神・淡路大震災から
30 年という節目を迎える年です。この震災を改めて振り返り、日頃から防災意識
を高め、備えをしっかり整えていく大切さを再認識したいと思います。 
また、昨年は記録的な猛暑や豪雨に見舞われ、多くの地域が影響を受けました。

特に能登半島の被災地では、大変な苦労をされている方々がいらっしゃいます。 
一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 
本年は昭和百年の節目にも当たり、干支では乙巳（きのと・み）という「再生と

誕生」を意味する年とされています。この新しい年が、皆さまにとって新たな希望
と明るい未来を切り拓く年となるよう願っております。 
本年も、地域の皆さまとともに防災や交流を通じた絆を深め、安心して暮らせる

まちづくりを目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

※ 町会へのご意見などがありましたら ２月９日(日)午前 9時～11時 
町会館へお越しください。 
町会役員が詰めておりますので、気軽に声がけください。 

ボッチャ大会 
４町１２チームで競技し、下池田町が準優勝！ 
参加者 58名（うち下池田町は、老人クラブ５名・女性クラブ３名・子供会５名・町会１名） 

― 災害が発生しても － 

安心して住み続けられる下池田町へ！ 

避難防災訓練反省会 

昨年末に行われた避難防災訓練では、多くの方にご参加いただきありがとうございました。 
反省会では、以下の改善点が挙げられました。 
・ 訓練時の指示や終了時の挨拶の徹底。 
・ 周知不足やPR強化、班長・子どもの参加促進。 
・ 開催時期の検討 等… 
これらを踏まえ、次回はさらに実践的で参加しやすい防災訓練を目指してまいります。 
引き続きご協力をお願いいたします。 


